Протокол № 3

заседания муниципального Общественного совета по развитию образования

Присутствовало 7 членов Общественного совета (Черных Н.А,
Артеменко И.А., Усольцев В.Н., Боброва Т.С, Мальцева Л.И., Германова
Е.А., Безгинов И.В.)

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта бюджета в области образования на 2021 год.
2. О согласовании стимулирующих выплат заведующим

муниципальных дошкольных учреждений Рубцовского района по
результативности профессиональной деятельности.

3. Об утверждении списков обучающихся на стипендию Главы района
по результатам участия в международных, всероссийских, региональных,
краевых, зональных конкурсах.

По первому вопросу заслушали Костина В.Н., председателя комитета
по образованию, заместителя главы Администрации района. Он ознакомил
комиссию с проектом бюджета в области образования на 2020 год

Решение: информацию принять к сведению.(Документы приложены)

По второму вопросу выступала Зыкова М.В., она познакомила с
порядком назначения стимулирующих выплат заведующим ДОУ района,
обозначила критерии и работой комиссии.

Решение : информацию принять к сведению. (Документы приложены)

По третьему вопросу выступала Шевцова Я.Н, методист отдела
комитета по образованию, она предоставила список претендентов на
стипендию Главы района, составленный на основании ходатайств
образовательных учреждений.

Решение: утвердить список детей на стипендию,
Шевцовой Я.Н., подготовить проект-распоряжение о получении

стипендии Главы района.

Председатель: Н.А. Черных

от 23.12.2020

Секретарь: Я.Н. Шевцова.